
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2024-062

PUBLIÉ LE 21 MARS 2024



Sommaire

DDETSPP /

58-2024-03-18-00003 - Décision d'affectation des agents en UC dans la

Nièvre et gestion des intérims - 2024-03-18 (4 pages) Page 3

DDT-Nièvre / Service Eau, Forêt et Biodiversité

58-2024-03-14-00001 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre 2024 (1 page) Page 8

DIR Centre-Est /

58-2024-03-15-00004 - Arrêté portant organisation de la DIR Centre-Est  (4

pages) Page 10

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre /

58-2024-03-15-00005 - Arrête de fermeture au public SPFE Nevers 02042024

(1 page) Page 15

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

58-2024-03-21-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions 

sous autorité du préfet de

département de la Nièvre (3 pages) Page 17

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2024-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation surveillance et

gardiennage à la société TYR Sécurité - Faites e la RN7 le 14 04 2024 (4

pages) Page 21

58-2024-03-21-00002 - Arrêté réglementation temporaire circulation RN151

à la Charité le 1er avril 2024 (2 pages) Page 26

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PAMP

58-2024-03-18-00004 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du

Docteur Frédérique JACQUEMIN

en qualité de médecin agréé  (2 pages) Page 29

58-2024-03-19-00002 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du

Docteur Stéphane ROCHE

en qualité de médecin agréé  (2 pages) Page 32

2



DDETSPP

58-2024-03-18-00003

Décision d'affectation des agents en UC dans la

Nièvre et gestion des intérims - 2024-03-18

{signataire}

DDETSPP - 58-2024-03-18-00003 - Décision d'affectation des agents en UC dans la Nièvre et gestion des intérims - 2024-03-18 3



DDETSPP - 58-2024-03-18-00003 - Décision d'affectation des agents en UC dans la Nièvre et gestion des intérims - 2024-03-18 4



DDETSPP - 58-2024-03-18-00003 - Décision d'affectation des agents en UC dans la Nièvre et gestion des intérims - 2024-03-18 5



DDETSPP - 58-2024-03-18-00003 - Décision d'affectation des agents en UC dans la Nièvre et gestion des intérims - 2024-03-18 6



DDETSPP - 58-2024-03-18-00003 - Décision d'affectation des agents en UC dans la Nièvre et gestion des intérims - 2024-03-18 7



DDT-Nièvre

58-2024-03-14-00001

Barème d'indemnisation des dégâts de gibier

pour le département de la Nièvre 2024

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-03-14-00001 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le département de la Nièvre 2024 8



58-2024-03-14-00001

DDT-Nièvre - 58-2024-03-14-00001 - Barème d'indemnisation des dégâts de gibier pour le département de la Nièvre 2024 9



DIR Centre-Est

58-2024-03-15-00004

Arrêté portant organisation de la DIR Centre-Est 

{signataire}

DIR Centre-Est - 58-2024-03-15-00004 - Arrêté portant organisation de la DIR Centre-Est 10



PREFÈTE DU RHONE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 69-2024-03-15-00002
                      portant organisation de la direction interdépartementale des routes Centre-Est

LA PRÉFÈTE DE LA RÉGION AUVERGNE-RHÔNE-ALPES,
PRÉFÈTE DU RHÔNE,

PRÉFÈTE COORDONNATRICE DES INTINERAIRES ROUTIERS

Officier de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales, notamment en son article
18 ;

Vu le décret n° 2005-1499 du 5 décembre 2005 relatif à la consistance du réseau routier national ;

Vu le décret n° 2006-304 du 16 mars 2006 portant création et organisation des directions interdépartementales
des routes modifié ;

Vu l’arrêté interministériel du 26 mai 2006 portant constitution des directions interdépartementales des routes ;

Vu le comité technique du 7 avril 2021 où a été présenté le projet de réorganisation de la gestion des matériels
au sein de la direction interdépartementale des routes Centre-Est  entraînant la fermeture de l’atelier de St
Marcel,

Vu le comité social d’administration du 19 septembre 2023 où a été présentée une évolution d’organigramme
concernant le service patrimonie et entretien,

Vu le comité social d’administration du 6 février 2024 où ont été présentées deux évolutions d’organigramme
concernant le secrétariat général et le service d’ingénierie routière de Moulins,

Sur proposition de la directrice interdépartementale des routes Centre-Est ;

A R R Ê T E

Article 1  er   : La direction interdépartementale des routes Centre-Est (DIR Centre-Est) est organisée comme
suit :

Le directeur interdépartemental des routes est assisté :
• de deux directeurs adjoints

La DIR Centre-Est comprend :
• une mission pilotage (MP),
• un secrétariat général (SG),
• un service patrimoine et entretien (SPE),

Adresse postale  : Préfecture du Rhône – 69419 Lyon cedex 03 
Pour connaître nos horaires d'ouverture et les modalités d'accueil  : internet  : www.rhone.gouv.fr ou tél.  : 04 72 61 61 61 (coût d'un appel local)

Lyon, le 15 mars 2024

DIR Centre-Est - 58-2024-03-15-00004 - Arrêté portant organisation de la DIR Centre-Est 11



• un service exploitation et sécurité (SES),
• deux services régionaux d’exploitation à Lyon et Moulins (SREX),
• deux services d’ingénierie routière à Lyon et Moulins (SIR),
• un service régional d’exploitation et d’ingénierie à Chambéry (SREI).

Article 2 : Missions et organisation des services

2.1 -  La Mission Pilotage assiste la direction dans le pilotage de la DIRCE en s’appuyant sur la démarche
d’amélioration continue dans toutes les activités de la DIR, sur la communication interne et externe. Elle anime
l’intégration des principes du développement durable dans les activités de la DIR. 

2.2 - Le secrétariat général est chargé : 
• de la gestion des ressources humaines et des compétences, 
• du pilotage des ressources matérielles et de la politique informatique, 
• du pilotage du budget de fonctionnement, de la gestion comptable et de l’animation de la commande

publique,
• des missions relatives à l’hygiène, la sécurité et la santé au travail.

Il comprend :
• un pôle moyens,
• un pôle ressources humaines,
• un pôle sécurité prévention,
• un pôle comptabilité marchés.

2.3 - Le service patrimoine et entretien est chargé :
• de la connaissance du patrimoine et du déploiement du système d’information géographique associé,
• de la définition de la politique d’entretien des chaussées, des ouvrages d’art et des dépendances et

équipements,
• de la définition et de la gestion de la flotte des matériels,
• du pilotage et du suivi de la programmation budgétaire,
• de la gestion financière des budgets d’entretien et de maintenance,
• de la politique de gestion du domaine public,
• des affaires juridiques et du contentieux.

Il comprend :
• un pôle patrimoine et budget,
• une cellule entretien routier,
• une cellule matériels et immobilier,
• une cellule ouvrages d’art.

2.4 - Le service exploitation et sécurité est chargé :
• de la définition de la politique d’exploitation en matière de surveillance du réseau et de viabilité,
• de la définition de la politique de gestion du trafic et d’information aux usagers,
• du pilotage et de la mise en œuvre d’opérations de gestion du trafic,
• de la définition de la politique de maintenance des équipements dynamiques,
• du pilotage des démarches en matière de sécurité des infrastructures,
• du  pilotage  et  du  suivi  des  obligations  réglementaires  en  matière  de  gestion  des  risques  liés  au

patrimoine routier.

Il comprend :
• un pôle équipements et systèmes,
• une cellule sécurité routière,
• une cellule exploitation et gestion du trafic.

2.5 - Les services régionaux d’exploitation (SREX)
Les services régionaux d’exploitation sont chargés du pilotage et de la coordination de la mise en œuvre des
politiques d'entretien et d’exploitation du réseau. 

DIR Centre-Est - 58-2024-03-15-00004 - Arrêté portant organisation de la DIR Centre-Est 12



Pour ce faire, ils disposent de PC trafic, de districts et leurs centres d’entretien et d’intervention (CEI), chacun
ayant compétence sur un territoire défini. 

Les districts sont chargés de mettre en oeuvre les politiques de viabilité, d’entretien et de gestion du domaine
public et ils participent à la mise en  œuvre des politiques de surveillance du réseau, de gestion du trafic et
d’information des usagers.

Les PC sont chargés de la surveillance du réseau, de la gestion du trafic et de l’information des usagers. Ils
assurent la maintenance des équipements dynamiques et des systèmes informatiques.

Le SREX de Lyon comprend : 
• une cellule gestion de la route,
• le district de Lyon avec les CEI de Pierre-Bénite, Saint -Priest et Machézal,
• le district de Saint-Etienne avec le CEI de La Varizelle,
• le district de Valence avec les CEI de Montélimar, Roussillon et Alixan,
• le PC de Genas (PCG Coraly et PAIS),
• le PC Hyrondelle (Saint-Etienne).

Le SREX de Moulins comprend : 
• une cellule gestion de la route,
• le  district  de  La  Charité-sur-Loire  avec  les  CEI  de  La  Charité-sur-Loire,  Saint-Pierre-le-Moutier,

Clamecy et Auxerre (CEI annexe Le Cheminot),
• le district de Mâcon avec les CEI de Charnay-lès-Mâcon, Paray-le-Monial, Montchanin, Dijon et A38,
• le district de Moulins avec les CEI de Toulon-sur-Allier, Varennes-sur-Allier et Roanne (CEI annexe

Saint-Martin d’Estreaux) et l’atelier de Moulins,
• le PC de Moulins.

2.6 - Les services d’ingénierie routière (SIR)
Les services d’ingénierie routière assurent :

• des missions d’ingénierie  de conception et  de  direction de l’exécution des  travaux des  opérations
d’aménagement du réseau pilotées par les DREAL (Auvergne-Rhône-Alpes et  Bourgogne-Franche-
Comté),

• des missions d’ingénierie et de direction de l’exécution des travaux des opérations de réhabilitation et
de grosses réparation du réseau pilotées par la DIR Centre-Est.

Le SIR de Lyon comprend :
• un pôle routier et des chefs de projets,
• un pôle ouvrages d’art.

Le SIR de Moulins comprend, sur les sites d’Yzeure et de Mâcon :
• un pôle administration et gestion,
• un pôle routier et des chefs de projets,

2.7 - Le service régional d’exploitation et d’ingénierie (SREI) de Chambéry
Le SREI exerce sur le réseau national de l’Isère et de la Savoie les missions dévolues aux services régionaux
d’exploitation et aux services d’ingénierie routière.

Il comprend : 
• un pôle administration et gestion,
• un pôle routier et des chefs de projets,
• le district de Chambéry/Grenoble avec les CEI de Chambéry, Aigueblanche (CEI annexe Albertville)

et Grenoble,
• le PC Osiris (Albertville),
• le PC Gentiane (Grenoble).

Article 3 : L’arrêté préfectoral du 1er décembre 2023  fixant l’organisation de la direction interdépartementale
des routes Centre-Est est abrogé.

DIR Centre-Est - 58-2024-03-15-00004 - Arrêté portant organisation de la DIR Centre-Est 13



Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lyon
dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi d’une requête
déposée sur le site www.telerecours.fr.

Article 5 : La directrice interdépartementale des routes Centre-Est est chargée de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de l’Allier, de l’Ardèche, de l’Aube, de la
Côte d’Or, de la Drôme, de l’Isère, de la Loire, de la Nièvre, du Rhône, de la Saône-et-Loire, de la Savoie, du
Vaucluse et de l’Yonne.

DIR Centre-Est - 58-2024-03-15-00004 - Arrêté portant organisation de la DIR Centre-Est 14



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2024-03-15-00005

Arrête de fermeture au public SPFE Nevers

02042024

{signataire}

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2024-03-15-00005 - Arrête de fermeture au public SPFE Nevers

02042024 15



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2024-03-15-00005 - Arrête de fermeture au public SPFE Nevers

02042024 16



DREAL Bourgogne Franche-Comté

58-2024-03-21-00001

DECISION portant subdélégation de signature

aux agents de la DREAL pour les missions 

sous autorité du préfet de département de la

Nièvre

{signataire}

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-03-21-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département de la Nièvre

17



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-03-21-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département de la Nièvre

18



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-03-21-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département de la Nièvre

19



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-03-21-00001 - DECISION portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions 

sous autorité du préfet de département de la Nièvre

20



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-03-18-00002

Arrêté portant autorisation surveillance et

gardiennage à la société TYR Sécurité - Faites e la

RN7 le 14 04 2024

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation surveillance et gardiennage à la société TYR Sécurité -

Faites e la RN7 le 14 04 2024 21



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation surveillance et gardiennage à la société TYR Sécurité -

Faites e la RN7 le 14 04 2024 22



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation surveillance et gardiennage à la société TYR Sécurité -

Faites e la RN7 le 14 04 2024 23



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation surveillance et gardiennage à la société TYR Sécurité -

Faites e la RN7 le 14 04 2024 24



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation surveillance et gardiennage à la société TYR Sécurité -

Faites e la RN7 le 14 04 2024 25



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-03-21-00002

Arrêté réglementation temporaire circulation

RN151 à la Charité le 1er avril 2024

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-21-00002 - Arrêté réglementation temporaire circulation RN151 à la Charité le 1er avril 2024 26



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-21-00002 - Arrêté réglementation temporaire circulation RN151 à la Charité le 1er avril 2024 27



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-21-00002 - Arrêté réglementation temporaire circulation RN151 à la Charité le 1er avril 2024 28



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-03-18-00004

Arrêté portant renouvellement de l�agrément

du Docteur Frédérique JACQUEMIN

en qualité de médecin agréé 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-18-00004 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur Frédérique JACQUEMIN

en qualité de médecin agréé 29



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-18-00004 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur Frédérique JACQUEMIN

en qualité de médecin agréé 30



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-18-00004 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur Frédérique JACQUEMIN

en qualité de médecin agréé 31



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-03-19-00002

Arrêté portant renouvellement de l�agrément

du Docteur Stéphane ROCHE

en qualité de médecin agréé 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-19-00002 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur Stéphane ROCHE

en qualité de médecin agréé 32



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-19-00002 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur Stéphane ROCHE

en qualité de médecin agréé 33



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-03-19-00002 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur Stéphane ROCHE

en qualité de médecin agréé 34


